



TEKİRDAĞ

T.C. TEKİRDAĞ VALİLİĞİ

TARIM BÜLTENİ

YIL: 22 / SAYI: 128 • EYLÜL-EKİM 2019 • İL TARIM VE ORMAN MÜDÜRLÜĞÜ YAYIN ORGANIDIR • İKİ AYDA BİR YAYINLANIR

tekirdag.tarimorman.gov.tr





İÇİNDEKİLER

•Bakanımızın Mesajı / •İl Müdürümüzün Mesajı	01
•İlk Fidanı Cumhurbaşkanımız Sn. Erdoğan Dikti	02
•81 Çocuk Anıtkabir’de “Geleceğe Nefes” oldu	03
•“Geleceğe Nefes” Seferberliği ve “Milli Ağaçlandırma Günü” Kapsamında Fidanlar Dikildi	04
•Şarköy İlçemizde Zeytin Hasadı Başladı	05
•İl Müdürlüğü Olarak 9. Tarım ve Teknoloji Günleri Fuarı Açılışına Katıldık	06
•Sayın Valimiz Aziz YILDIRIM “Vira Bismillah” Dedi	07
•Modern Ceviz İşleme Tesisleri Geziliyor	08
•Ceviz Yetiştiriciliği	08
•Valimiz Sayın Aziz YILDIRIM Üzüm Ürünleri İşlemede Kadının Elinin Gücü Projesine Katılım Gösterdi	09
•Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği İstişare Toplantısı Yapıldı	09
•İl Müdürümüz Sayın Oktay ÖCAL’a Yapılan Nezaket Ziyaretleri	10
•Kadın Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor Programı Sertifikaları Verildi	12
•12. Dünya Manda Kongresi	12
•16 Ekim Dünya Gıda Günümüz Kutlu Olsun	13
•Mera Islah Çalışmalarımız Devam Ediyor	14
•Yem Bitkileri Tohum Dağıtım Programı	15
•Bitki Koruma Ürünü Bayi ve Toptancılarına Bilgilendirme Toplantısı Yapıldı	15
•İl Müdürümüzün İlçe Ziyaretleri	16
•Gönüllü Yönetim Sistemi Eğitimi Yapıldı	17
•Tekirdağ İli Gıda Denetim Programı Görüşüldü	17
•Geleneksel Kıyı Balıkçılığının Kayıt Altına Alınması ve Desteklenmesi Müracaatları Başladı	17
•İlçelerimizden Haberler	18
•Buğday Tarımı	20
•Ekim Sıklığı ve Mibzer Ayarı	21
•İnsan Sağlığı ve Kuş Gribi	21



T.C. Tekirdağ Valiliği
İl Tarım ve Orman Müdürlüğü
Yayın Organıdır.

Yıl: **22** Sayı: **128**
Eylül - Ekim 2019

İL TARIM VE ORMAN
MÜDÜRLÜĞÜ ADINA
SAHİBİ

Oktay ÖCAL (İl Müdürü)

SORUMLU YAZI İŞLERİ
MÜDÜRÜ

Ebru TARHAN
(Koord. ve Tar. Ver. Şube Müdürü)

YAYIN KURULU - EDITÖR

Ömer EREN (Ziraat Müh.)
Deniz SARI (Sosyolog)

ADRES

100. Yıl Mah. Stadyum Sok.
No:3 TEKİRDAĞ
<http://tekirdag.tarimorman.gov.tr/>
e-posta: 59.ktv@tarimorman.gov.tr

TELEFON NUMARALARIMIZ

(0282) 258 3200 - (0282) 258 3210
(0282) 258 3211 - (0282) 258 3212

FAX NUMARALARIMIZ

(0282) 258 3214 - (0282) 258 3215

CEM MATBAA MALZ. MAT. KAĞIT.
İML. VE SATIŞI ELEKT. EŞYA VE
OYUNCAK SATIŞI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

Zafer Mah. Midilli 3. Sk. No.6 Çorlu/Tekirdağ
(E-5 Karayolu Üzeri Renaili Plaza Karşısı)
Tel: 0282 685 40 76 / 685 45 83 - 84
Fax: 0282 685 45 85
Keşan V.D. 205 006 6809

Bu dergide yayınlanan yazılar kaynak gösterilmek suretiyle yayınlanabilir. Ücretsiz abone yöntemi ile dağıtılmaktadır. Para ile satılmaz. Haber bültenine gönderilen yazılarda yayın kurulu gerektiğinde düzel



Dr. Bekir PAKDEMİRLİ
Tarım ve Orman Bakanı

BAKANIMIZIN MESAJI

11 milyon fidan ile 'Geleceğe Nefes' olmak ve 'Daha yeşil bir Türkiye' için gerçekleştirilen seferberlikte Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan ile birlikte ilk fidanı toprakla buluşturduk. 81 ilde eş zamanlı gerçekleştirilen 'Geleceğe Nefes' etkinliği devam ediyor. Tarihi bir gün olan 11.11.2019-Milli Ağaçlandırma Günü'nün hayırlı ve ebedi olması temenni ediyorum. 14 milyona yakın bir sayı da fidan sahplendi. "Bugün görüyoruz ki; Milletimizin Orta Asya'nın kalbinden çıkardığı "Hayat Ağacı", Anadolu'nun göğsünde büyüyen bir "Hayat Çınarı"na dönüşmüştür! Zira bizim kuruluşumuzun rüyası, "Çınar'dır; kurulduğumuz yerin adı, Söğüt'tür! Öyle ki: Bizim; sevdamız da ağaçtır, rüyamız da... Bizim; davamız da... İşte biz, "Geleceğe Nefes" olmaya karar verdiğimizde, bu kampanyayı 11 Milyon fidan ile sınırlandırmıştık! Ancak gördük ki aziz milletimiz, bu kampanyayı bir seferberliğe dönüştürerek bir 'Memleket Meselesi' haline getirdi! 11 Milyon fidanın tamamının birkaç gün içinde sahpleniildiğini görünce bizler de bu ilgiyi ve heyecanı karşılıksız bırakmayarak sahiplenilecek fidan sayısını 11 Milyonun üzerine çıkardık! Bugün en son baktığımızda, sahiplenilen

fidan sayısı 14 milyona yaklaştık. Biz, 'Daha yeşil bir Türkiye, daha yaşanabilir bir Dünya' hedefiyle yola çıktık! Bu hedefle; dünyanın orman varlığını azalırken, Türkiye'yi orman varlığını artıran nadir ülkelerden biri konumuna getirdik! Ve 3 kıtada çevre ülkelere ormancılık desteği veren yegâne ülke olduk! Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde Bakanlık olarak biz; 57 yılda yapılan ağaçlandırmanın 1,5 katını, son 17 yılda yaptık! Yanan ormanların 40 misli kadar alanı, ağaçlandırdık! 2002 yılından önce, yılda 75 milyon fidan üretilirken, biz, son 17 yıldır, yılda ortalama 350 milyon fidan üretiliyoruz! 2002 öncesinde ülkemiz yüzölçümünün 4'te 1'i orman iken bugün, yüzölçümümüzün 3'te 1'ini ormanlık alana ulaştırdık! Yani orman varlığımızı 17 yılda, 1,8 milyon hektar alan artırdık! Ve bugün hamdolsun, iki Kıbrıs adası büyüklüğünde orman alanını ülkemize ve milletimize kazandırmış olduk! İnşallah 2023 yılına kadar da ülkemizde 7 Milyar fidanı toprakla buluşturacağız! Yani 7 Milyarlık dünya nüfusu kadar, fidan dikmiş olacağız! 11 milyon fidan seferberliği ile Türkiye'nin Guinness Rekorlar Kitabına da adını iki rekorla yazdırdık. "Ürününüz bol ve kazancınız bereketli olsun..."



Oktay ÖCAL
İl Müdürü

İL MÜDÜRÜMÜZÜN MESAJI

Değerli üreticilerimiz;
Tarım zenginlik üreten bir sektör olarak ülkelerin sanayileşmesinde büyük rol oynamakta, gelişmiş ülkelerin ulaştıkları sosyal ve ekonomik refahın temelinde, tarımdaki gelişme yatmaktadır. Tarım sektörü ülkemiz içinde gerek ekonomik gerekse sosyal bakımdan en önemli sektörlerden bir tanesidir. Bakanlığımız, ülkemizin topraklarını en sağlıklı ve verimli bir şekilde değerlendirip, hem çiftçimizin yüzünü güldürecek hem de gıda güvenliğini sağlayacak olan politikaları hayata geçirmeye devam ediyor. Tarım ve Orman Bakanlığımız tarafından düzenlenen "Daha yeşil bir Türkiye" bırakmak için başlatılan "Geleceğe Nefes Seferberliğinde", Gelecek nesillerin çevre bilinciyle yetişmesi ve daha yeşil bir Türkiye için, 81 ilde eş zamanlı olarak Süleymanpaşa İlçemiz Yeniköy Ağaçlandırma Sahasında düzenlenen fidan dikme etkinliğine katıldık.

Sayın Valimiz ile birlikte Şarköy İlçemiz Mürefte Mahallesinde zeytin hasadına katılıp, zeytin üreticilerimize; Hasadının bol ve bereketli geçmesi temennisinde bulunduk.

İl Müdürlüğü olarak; "Tekirdağ İli Meralarının Ot Veriminin Arttırılması Projesi" kapsamında ıslah çalışmalarımız devam ediyor. Bu çalışmalar kapsamında üreticilerimizin katılımlarıyla Süleymanpaşa İlçesi, Ergene İlçesi İğneler Mahallesinde, Hayrabolu İlçesi Merkez Mahallerinde meraların ot verim ve

kalitesinin arttırılmasına yönelik tohum ekim programı düzenledik. Programda, Bakanlığımız tarafından finanse edilen projelerden alınan İngiliz çimi ve yonca tohumlarının meraya ekim işlemi gerçekleştirdik. Ayrıca, mera ıslah ve amenajman projeleri kapsamında, Malkara İlçesi Yaylagöne Mahallesinde karaçalıların temizlenmesine yönelik programa devam ediyoruz. 2019 yılında üreticilerimizce, kanola ve hububat ekimleri tamamlamış durumdayız. Kış mevsimi sıcaklıkları yıllar ortalamasında iyi geçtiği takdirde, 2020 yılı üretim sezonunda rekorla düşüklüğü beklenmemektedir. Bölgemizde buğday hasadından sonra ayçiçek ekimine kadar boş geçen sürede, yem bitkisi ekerek yeşil gübre olarak değerlendirilebilir. Yeşil gübrelemenin çok önemli olduğunu, verim için mutlak organik maddenin arttırılması gerektiğini, organik madde ne kadar yüksekse verilen kimyasal gübreden bitkilerin faydalanma oranı artacaktır. Bizler gelecek nesillerimize verimli, sürdürülebilir topraklar bırakma peşindeyiz. Türkiye'de tarımsal ve orman ürünleri üretimini arttırmak, güvenilir gıda teminini, doğal kaynaklarımızın sürdürülebilirliğini, çiftçilerimizin refahını ve planlı üretimi sağlayacak çalışmalar yapmak ve stratejiler geliştirmek amacıyla, Ankara'da gerçekleştirecek Tarım Orman Şurasına hazırlıklarımızı tamamladık.

Ürününüz bol ve kazancınız bereketli olsun...

İLK FİDANI CUMHURBAŞKANIMIZ SN. ERDOĞAN DİKTİ



Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan, 81 ilde eş zamanlı gerçekleştirilen "11 Milyon Ağaç; Bugün Fidan, Yarın Nefes" kampanyası kapsamında Ankara'nın Yenimahalle ilçesindeki Batıkent Çakırlar mevkiinde düzenlenen programa katıldı.

Saat 11.11'de Cumhurbaşkanımız Sn. Erdoğan ve eşi Emine Erdoğan, Tarım ve Orman Bakanımız Bekir Pakdemirli ve Eşi Ahu Pakdemirli ile birlikte, diktiği fidan ile 11 milyon ağaç için ilk kazmayı vurdu.

Diktiği fidana cansuyu vermeyi de ihmal etmeyen Cumhurbaşkanımız Sn. Erdoğan daha sonra etkinlik kapsamında bir konuşma yaptı.

"HEDEFİMİZ ZÜMRÜT YEŞİLİ BİR TÜRKİYE FOTOĞRAFI"

Cumhurbaşkanımız Sn. Erdoğan, "11.11.2019 tarihinde saat 11.11'de toplam 11 milyon fidan ve ağacı geleceğe nefes olması ümidiyle toprakla buluşturuyoruz. Hedefimiz zümrüt yeşili bir Türkiye fotoğrafı ortaya çıkarmaktır. Bu fidanların hayırlara vesile olmasını Rabbimden niyaz ediyorum" ifadelerini kullandı.

"GELECEĞE NEFES SEFERBERLİĞİ DÜNYAYA ÖRNEK OLACAK BİR KAMPANYA"

Geleceğe nefes seferberliğinin gördüğü yüksek ilgiyle hedeflerini aşarak dünyaya örnek olacak bir kampanyaya dönüştüğünü belirten Cumhurbaşkanımız Sn. Erdoğan,

"Rekorumuz bugün Guinness Rekorlar Kitabı yetkilileri tarafından Çorum'dan takip edilecek ve kayıtlara geçirilecektir. Milletimizin özellikle gençlerimizin ve çocuklarımızın kampanyaya ilgisi bu tarihin ve saatin önümüzdeki yıllarda da 'ağaç günü' olarak değerlendirilmesi fikrini ortaya çıkardı. Biz de bu fikri destekledik ve 11 Kasım'ın Milli Ağaçlandırma Günü olarak ilan edilmesiyle ilgili Cumhurbaşkanlığı kararını geçtiğimiz hafta imzaladım. Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 11 Kasım Milli Ağaçlandırma Günü'nün ülkemize, milletimize, gençliğimize, çocuklarımıza hayırlı olmasını diliyorum. İnşallah bundan sonra her yıl milletimiz takvimler 11 Kasım'ı ve saatler de 11.11'i gösterdiğinde fidan dikmek üzere belirlenen alanlarda olacaktır" diye konuştu.

"NE KADAR AĞAÇ DİKERSEK, GELECEĞE O KADAR MİRAS BIRAKIRIZ"

Dede Korkut'un ağacı "Ağaç ağaç dersem sana arlanma ağaç, Mekke

ile Medine'nin kapısı ağaç, Musa Kelimin asası ağaç, büyük büyük suların köprüsü ağaç, kara kara denizlerin gemisi ağaç, Zülfikar'ın kını ile kabzası ağaç" ifadeleriyle anlattığını ifade eden Cumhurbaşkanımız Sn. Erdoğan, "İşte bugün burada diktiğimiz fidanların her birinin ileride nerede, hangi hayırlı iş için kullanılacağını şimdiden bilemeyiz. Onun için ne kadar çok ağaç dikersek geleceğe o kadar büyük miras bırakmış oluruz" diye konuştu.

"17 YILDA TOPLAM 4,5 MİLYAR FİDANI TOPRAKLA BULUŞTURDUK"

Cumhurbaşkanımız Sn. Erdoğan, son 17 yılda 4,5 milyar fidanın toprakla buluştuğuna da dikkati çekti; "Tabiatı sadece korumakla kalmayıp geliştirerek bizden sonraki nesillere bırakmanın çabası içerisindeyiz. 17 yılda toplam 4,5 milyar fidanı toprakla buluşturduk. Bizim yeşil sevgimizi, ağaç hassasiyetimizi, çevre hassasiyetimizi kimsenin terazisi ölçmeye yetmez" dedi.





81 ÇOCUK ANIKABİR'DE 'GELECEĞE NEFES' OLDU



Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından gelecek nesillere "Daha yeşil bir Türkiye" bırakmak için başlatılan "Geleceğe Nefes Seferberliğinde", 81 çocuk, Atatürk'ün 81'inci ölüm yıldönümünde Anıtkabir'i ziyaret etti.

Anıtkabir'deki resmi törenlerin ardından 81 ili temsilen çocuklar, Anıtkabir Komutanlığı tarafından gösterilen alana 81 adet fidanı dikti. Böylece 11 Kasım'da 81 ilde, 2023 noktada 3 saat içinde 11 milyon fidanın dikileceği "Geleceğe Nefes Seferberliğine" saatler kala, çocuklar Atatürk'ün manevi huzurunda geleceğe nefes oldu.

FİDAN SAHİPLENME 13.5 MİLYONU AŞTI

Geleceğe Nefes Seferberliği kapsamında oluşturulan www.gelecegenefes.com web sitesinde sahiplenilen fidan sayısı 13.5 milyonu aştı. Sahiplenilen bu fidanların 11 milyonu

Cumhurbaşkanlığı tarafından her yıl kutlanmak üzere "Milli Ağaçlandırma Günü" ilan edilen 11 Kasım'da yapılacak törenlerle toprakla buluşacak. Sahiplenilen fidanların 11 milyonun üzerinde kalan kısmının dikimi ise kasım ayı içinde tamamlanacak.

ÇİFTE DÜNYA REKORU GÜNÜ

"Geleceğe Nefes Seferberliği" kapsamında 11 Kasım'da Türkiye, 2 Guinness Dünya Rekoru'na da adını yazdıracak.

Çorum'daki törenlerde 1 saat içinde dikilecek fidanlar ile "1 saatte en çok fidan dikme dünya rekoru" kırılacak. 81 ilde yapılan törenler sırasında vatandaşların çekeceği fidan diken insan fotoğraflarından www.gelecegenefesalbum.com adresinde oluşturulacak albüm ile de "Dünyanın En Büyük Online Fidan Diken İnsan Albümü" rekoru, Türkiye adına tescil edilecek.



“GELECEĞE NEFES” SEFERBERLİĞİ VE “MİLLİ AĞAÇLANDIRMA GÜNÜ” KAPSAMINDA FİDANLAR DİKİLDİ



Tarım ve Orman Bakanlığımız tarafından 11 milyon fidan ile 'Geleceğe Nefes' olmak ve daha yeşil bir Türkiye için gerçekleştirilen seferberlikte, Ülkemizde 81 ilde aynı anda fidanlar dikildi.

İlimizde Süleymanpaşa İlçesi Yeniköy ağaçlandırma sahasında

gerçekleşen ağaç dikimine, Valimiz Sn. Aziz YILDIRIM, Milletvekillerimiz Sn. Mustafa YEL, Sn. Çiğdem KONCAGÜL, İl Müdürümüz Oktay ÖCAL, kurum müdürleri, öğrenciler ve çok sayıda vatandaş katıldı.

Geleceğe Nefes Seferberliği kapsamında oluşturulan

www.gelecegenefes.com web sitesinde ilimiz için dikilecek 86000 fidan sahiplenilmiştir. Cumhurbaşkanlığı kararı gereği, her yıl 11 Kasım, 'Milli Ağaçlandırma Günü' olarak kutlanacaktır. Katılım gösteren ve emeği geçen herkese teşekkür ederiz.



ŞARKÖY İLÇEMİZDE ZEYTİN HASADI BAŞLADI



Tekirdağ Valisi Sn. Aziz YILDIRIM ve Şarköy Kaymakamı Sn. Kemal YILDIZ ile birlikte İl Tarım ve Orman Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL Şarköy İlçemiz Mürefte Mahallesinde zeytin hasadına katıldı.

Valimiz Sn. Aziz YILDIRIM, zeytin üreticilerimize hasadın bol ve

bereketli geçmesi dileklerinde bulundu. Zeytin hasadı sonrasında Marmarabirlik Mürefte Zeytin Tarım Satış Kooperatifi alım noktası ve Yönetim Kurulu ziyareti gerçekleştirildi. Marmara Birlik Zeytinyağı Fabrikası gezilerek yetkililerden çalışmaları hakkında bilgiler alındı. Ardından Şarköy

İlçemiz Eriklice Mahallesinde bulunan zeytin bahçesi ve Eriklice Sulama Kooperatifi Zeytin Yağhanesi ziyaret edildi. Kooperatif Başkanı Coşar GEZER ile birlikte yağhane gezilerek Kooperatif Başkanı GEZER'den zeytinin yağa dönüştürülme süreci hakkında bilgiler alındı.



İL MÜDÜRLÜĞÜ OLARAK 9. TARIM VE TEKNOLOJİ GÜNLERİ FUARI AÇILIŞINA KATILDIK



Alman Tarım Birliği (DLG) tarafından Süleymanpaşa ilçemiz Karaevli Mahallesinde yurt içinden ve dışından 98 firmanın katılımıyla düzenlenen 9. Tarım ve Teknoloji Günleri Fuarı açılışı gerçekleştirildi.

Açılıшта, Valimiz Sn. Aziz Yıldırım, Tekirdağ Milletvekili İlhami Özcan Aygün, Tekirdağ Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Albayrak, Süleymanpaşa Belediye Başkanı Cüneyt Yüksel, Tarım ve Orman İl Müdürü Oktay Öcal, İl Jandarma Komutanı V. Albay Haşim Göksel, DLG Fuarcılık Genel Müdürü Onur Kiraz, DLG International Genel Müdür Yardımcısı Dr. Lars Hurf, Ziraat Odası temsilcileri ve çiftçiler katıldı. Fuar açılışında konuşan Vali Sn. Aziz Yıldırım; "Dünyada, nüfus her geçen gün artmaktadır. 2050 yılına kadar dünya nüfusunun 10 milyara ulaşacağı tahmin ediliyor. Bu da demektir ki gıdaya olan ihtiyaç her geçen gün artacaktır. Küresel ısınma nedeniyle toprak kayıpları olmakta, yaşanan mevsim dengesizlikleri yüzünden tarım alanları zarar görmektedir. Sanayi tesislerinin tarım arazileri üzerinde kurulması, konut yapımı, termik santrallerin ve fosil yakıtların oluşturduğu hava kirliliği tarımı etkileyen diğer faktörlerdir. Bu gibi durumlar nedeniyle tarımda verimin ve sürdürülebilirliğin artırılması oldukça önemlidir.

Gelişmiş ülkeler, tarıma farklı bir vizyonla bakmaya başlamış, tarım stratejik bir alan olarak belirlenmiş, sanayi ve endüstriye yapılan yatırımlar tarıma da aktarılmaya başlanmıştır. Bazı ülkelerde tarlalar, yeni teknoloji üsleri olmuştur. Tarımın gittikçe önem kazandığı

bu dönemde, ülkemiz de tarım ve teknoloji konusuna gereken önemi verecektir.

Türkiye geniş ve verimli arazileri, iklim ve ürün çeşitliliğiyle büyük bir potansiyele sahiptir. Arazilerimizi tarımsal teknolojiyle donatarak artan nüfusun ve küresel ısınmanın olumsuz etkilerini bertaraf edebiliriz. Ayrıca tarımda teknoloji kullanımı verimliliği, kar oranımızı artırır ve milli gelirimize büyük katkılar sağlar. Tarımda teknoloji kullanımı değişen şartlarla mücadele etmeyi, doğanın zorlu koşullarıyla başa çıkabilmeyi ve daha fazla verim alabilmeyi sağlar. Tarım alanında en çok yaşanan sorunların başında gelen arazileri gereğinden fazla sulama, ilaçlama ve gübrelemedir. Bu gibi durumları, teknoloji sayesinde çözüme kavuşturabiliriz. Belirlenen miktarda ve en uygun zamanda su, gübre ve ilaç vermek, üretim maliyetlerini düşürür, böylece hem zayıt azalır hem de daha sağlıklı ürünler yetiştirebiliriz. Akıllı sistemlerle, tarımsal üretimdeki riskleri minimize etmek mümkündür. Doğru yaklaşımla, daha az maliyet ile daha fazla ve

kaliteli üretim yapabiliriz. Hayvancılık alanında da akıllı sistemler kullanılarak süt verimini artırabilir ve hayvan sağlığı kontrol edebiliriz. Akıllı tarım uygulamalarına yapılacak yatırımlarla, dünyanın önde gelen tarım üreticilerinden birisi olan Türkiye'nin 60 milyar dolar seviyesindeki tarımsal üretim hacmini rahatlıkla 100 milyar dolar seviyesine çıkarabiliriz. Tekirdağ'ın toplam alanı 6.313. 000 dekadır. Bu alanın %65'i işlenen tarım arazisidir. Tekirdağ, Türkiye genelinde ayçiçeği üretiminde 1. sırada, kanola üretiminde 1. sırada ve ekmeklik buğday üretiminde 5. sıradadır. Görüldüğü üzere işlenen arazimiz, yeterli düzeydedir. Bu arazileri, tarımda teknoloji kullanımı artırarak verimi, üreticilerimizin gelirlerini artırabilir, modern tekniklere uygun üretim yaparak ürün kaybını minimuma indirebilir, mevsimsel etkileri azaltabiliriz. Tarımın Tekirdağ'ın ekonomisine katkısını artırabiliriz. Firmaların tüm yeniliklerini, yeni ürün ve teknolojileri tanıtılmasına, yeni yöntemler hakkında bilgi verilmesine vesile olan DLG Fuarcılığı ve bu organizasyonda emeği geçen tüm yetkililere teşekkür ediyorum. Bu fuarın hayırlara vesile olmasını diliyorum." dedi. Ardından Süleymanpaşa Halkoyunları Ekibi bir gösteri sundu. Açılış, kurdele kesiminin ardından Vali Aziz Yıldırım ve protokol üyeleri İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nün açmış olduğu standı gezdi. Tekirdağ yöresel ürünlerini standımızda inceledi. Daha sonra Fuar Alanı'nı gezmesiyle programı son buldu.



SAYIN VALİMİZ AZİZ YILDIRIM “VİRA BİSMİLLAH” DEDİ



Valimiz Sn. Aziz Yıldırım, Süleymanpaşa Balıkçı Barınağında düzenlenen Balık Avı Sezonu Açılışı etkinliğine katıldı.

Etkinlikte konuşan Valimiz Sn. Yıldırım; “Hepinize bu yeni av sezonunun hayırlı, uğurlu, bereketli olmasını diliyorum. Bir şeye dikkatinizi çekmek isterim. Hepimiz ekmek teknelerimize sahip çıkmak mecburiyetindeyiz. Hepimiz ekmeğimizi kazandığımız, geleceğimizi inşa ettiğimiz alanları korumak mecburiyetindeyiz. Caddelerimizi, taksicilerimiz, minibüsçülerimiz koruyacak dairelerimizi bizler koruyacağız, sokağımızı belediyemiz koruyacak denizlerimizi denizcilerimiz,

balıkçılarımız koruyacak. Marmara Denizi’nde 128 çeşit balık türü yok olmuş, bunun sebebi çevre kirliliğidir ve zamansız, sınırsız, usulsüz avlanmadır. Denizleri öncelikle balıkçılarımız korur. Hatta buraları kirletenleri, denizde aşırı avlananları sizler, öncelikle bertaraf edeceksiniz. Bu konuda öncelikle sizlerden yardım istiyoruz. Biz tabi ki resmi görevlerimiz olarak pek çok arkadaşımız ve görevlimizle buna riayet etmeye gayret ediyoruz. Denizlerimizi ne kadar çok korursak o kadar çok balık sayısına, o kadar çok deniz canlılığı çeşitliliğine ulaşırız. Bu da sizin için fayda demektir. İnşallah bu mevsim sizlerin de korumasıyla çok daha

bereketli bir av mevsimi yaşarsınız. İnşallah bereketle denize açılır, bereketle dönersiniz. Vira Bismillah.” dedi.

Ardından Kazım Reis 3 isimli tekneye binerek Kumbağ Balıkçı Barınağına giden Vali Yıldırım, buradaki balıkçılara da balık avı sezonunun hayırlı ve bereketli olmasını diledi.

Etkinliğe Valimiz Sn. Yıldırım’ın yanı sıra Tekirdağ Milletvekilleri Sn. Mustafa Yel, Sn. Çiğdem Koncağül, İl Emniyet Müdürü Sn. Mustafa Aydın, Süleymanpaşa Belediye Başkanı Sn. Cüneyt Yüksel, Tarım ve Orman İl Müdürümüz Sn. Oktay Öcal ve balıkçılar katıldı.

MURATLI İLÇEMİZDE 13. ETAP KAPSAMINDA TARIMA DAYALI YATIRIMLARIN DESTEKLENMESİ TOPLANTISI YAPILDI



İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL ve Muratlı Kaymakamı Sn. Dr. İsmail Altan DEMİRAYAK’ın katılımlarıyla Muratlı Halk Eğitim Merkezi toplantı salonunda sektör temsilcileri, muhtarlar, çiftçi ve yatırımcılara yönelik olarak konu ile ilgili teknik



elemanların sunumlarıyla 13.Etap Kapsamında Tarıma Dayalı Yatırımların Desteklenmesi Tebliği Hakkında bilgilendirme toplantısı düzenlenmiş ve sorular cevaplandırılmıştır. İlginin yoğun olduğu toplantıya katılım gösteren üreticilerimize teşekkür ederiz.

MODERN CEVİZ İŞLEME TESİSLERİ GEZİLİYOR

Ceviz hasadının başladığı bu günlerde İlimiz Süleymanpaşa İlçesi Işıklar Mahallesi'nde Özel Ağaçlandırma kapsamında ceviz üretimi yapmakta olan Volnat A.Ş.'ye ait ceviz ayıklama, kurutma ve paketleme tesisinde incelemelerde bulunulmuştur. İncelemeye Vali Yardımcımız Sayın Ahmet NARİNOĞLU, Süleymanpaşa Kaymakamı Sayın Harun KAYA, İl Müdürümüz Sayın Oktay ÖCAL ile birlikte Orman Müdürlüğü personelleri katılmışlardır. Yapılan incelemelerde Sayın Vali Yardımcımız "Özel sektörün bu türlü girişimlerini destekliyor ve takdir ediyoruz." dediler. İl Müdürümüz Sayın Oktay ÖCAL yaklaşık olarak ilimizde 2000 dekar özel ağaçlandırma sahasında



ceviz üreterek üretime katkı sağlayan firmanın ayrıca mevcut tesisleriyle bölge ceviz üretimine ciddi anlamda katkı sağladığını, bu tür girişimlerin tarımımız açısından önemli olduğunu

ve her yönde destekleyeceklerini ifade ettiler.

Firma çalışanlarına başarılarının devamını dileyerek işletmeden ayrıldılar.

CEVİZ YETİŞTİRİCİLİĞİ



Yer Seçimi: Topografik bakımdan ceviz bahçesi tesisi için en uygun yerler, etraftaki araziden kısmen yüksek ve hava akışı iyi olan yerlerdir. Soğuk hava yukarıdan aşağıya doğru aktığı için böyle yerlerde don tehlikesi çok azdır.

Sulama Suyu varlığı ve miktarı: Ceviz yetiştiriciliğine karar verirken, öncelikle su kaynağı aranmalıdır. Bu nedenle su kaynağının tespiti, yeter miktarda su varlığı ve su toplama birimlerinin (Sulama havuzu) oluşturulması önemlidir.

Toprak Analizi: Ceviz Bahçesi tesisine karar verildikten sonra kapama bahçe kurulması düşünülen yerin toprak özelliklerinin bilinmesi ve toprağın analiz edilmesi önemlidir. Ceviz yetiştiriciliğinde Toprak pH'sının 6-7.0 arasında olması, İŞBA değerinin (Su Tutma Kapasitesi) %45-55

arasında olması istenilir. Yer seçimi, su kaynağının tespit edilmesi ve toprak analiz işlemlerinden sonra toprağın dikim için hazırlanması gerekecektir. Kışı sert geçen bölgelerde Mart döneminde; daha yumuşak iklimin egemen olduğu ekolojilerde ise Kasım-Aralık döneminde dikim yapılacağından, dikim öncesi toprağın birleşmesi, ikilenmesi ve dikim yerlerinin işaretlenerek çukurların açılması gerekecektir.

Toprak Hazırlığı: Birleme; derin soklu pulluklarla toprak kabartılır; havalanması sağlanan toprak, tav döneminde diskaro, kazayağı, parmiter gibi ikileme aletleriyle ikilenerek, kesekler parçalanır. İkileme işleminden sonra fidan dikim yerleri işaretlenir. Yerli ceviz yetiştiriciliğinde 8m x 8m dikim aralık mesafeleri tercih edilebileceği gibi, zayıf gelişen yabancı çeşitlerle bahçe tesisi edileceği zaman 8m x 4m dikim aralık mesafeleri de tercih edilebilir.

Dikim: Ceviz bahçesi en az iki çeşitle kurulmalıdır. Dikim öncesi dikim planı hazırlanmalı ve dikim esnasında dikim tahtası kullanılmalıdır. Dikim çukurlarının 60 cm x 60 cm derinlik ve genişlikte olmasına dikkat edilmelidir. Dikim esnasında aşı yerinin toprağın üst kısmında kalması önemlidir. Can suyu, dikimi takiben hemen mutlaka verilmelidir. Fidanlar derin dikilmemeli ve rüzgârla oynamamaları için dikimden sonra

hereklere bağlanmalıdır.

Terbiye- Budama: Ceviz yetiştiriciliğinde tercih edilen terbiye sistemi, Değişik Doruk Dallı (Modifiye Lider) sistemidir. Modern, büyük ölçekli kapama ceviz bahçelerinde ise çit budaması yapılmaktadır. Cevizlerde budama diğer türlere oranla daha az sıklıkla yapılmalıdır. Ceviz terbiye ve budamasında ilk 3 sene içinde laca ve şekil verilir(terbiye). Daha sonraki yıllarda ise kuruyan, üst üste binen dallar ve aşırı büyüyen dallarda uç alma dışında genellikle fazla kesim yapılmaz.

Sulama -Gübreleme: Modern ceviz yetiştiriciliğinde sulama olmazsa olmazdır. Bitkinin su tüketimi; bitki yaşına, toprak bünyesine, iklim şartlarına göre değişiklik gösterecektir. Bu bağlamda; kapama bahçe tesisi oluşturmadan önce damla sulama sisteminin kurulmasında fayda vardır. Gübreleme faaliyetlerinde ise; yaprak ve toprak analizi yapılarak öneriler doğrultusunda hareket edilmesinde fayda vardır.

Toprak işleme: Modern ceviz bahçelerinde Örtülü toprak sistemi uygulanmalıdır. Yani, kapama ceviz bahçelerinde zorunlu olmadıkça toprak sürümünden kaçınılmalıdır. Kışın yağmur-kar sularının toprak altına rezerv su olarak alınması ve ilkbaharda yabancı ot gelişimini engellemek için kısmen toprak işlenebilir.

VALİMİZ SAYIN AZİZ YILDIRIM ÜZÜM ÜRÜNLERİ İŞLEMEDE KADININ ELİNİN GÜCÜ PROJESİNE KATILIM GÖSTERDİ



Valimiz Sn. Aziz Yıldırım, Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığının koordinasyon ve desteği ile, Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Tekirdağ Bağcılık ve Araştırma Enstitüsü iş birliği ile birlikte yürütülen “Kadın Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor” programı kapsamında Bağcılık ve Araştırma Enstitüsü’nü ziyaret etti. Ziyarette İl Tarım ve Orman Müdürümüz Oktay

Öcal ve Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürü Dr. Cengiz Özer tarafından karşılanan Valimiz Sn. Yıldırım, enstitüyü gezdi ve yetkililerden üzümlerin işleme süreciyle ilgili bilgi aldı. Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından 2018 yılında uygulamaya konulan “Kadın Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor” programından 2019 yılında “Üzüm Ürünleri İşlemede Kadın Elinin Gücü” projesi ile ilgili yetkililerden bilgi alan

Vali Yıldırım, sonrasında üzüm bağlarına giderek bağbozumunu gerçekleştirdi. Üzüm hasadının bol ve bereketli geçmesi için İl Müftüsü İsmail İpek tarafından dua edildi.

Valimiz Sn. Yıldırım’a ziyaretleri sırasında İl Tarım ve Orman Müdürümüz Oktay Öcal, İl Müftüsü İsmail İpek ve Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürü Dr. Cengiz Özer eşlik etti.

TOHUM YETİŞTİRİCİLERİ ALT BİRLİĞİ İSTİŞARE TOPLANTISI YAPILDI



Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) tarafından düzenlenen “Bölgesel İstişare Toplantısı” 15 Ekim 2019 tarihinde Tekirdağ’da yapıldı. Toplantıda 5553 sayılı Tohumculuk Kanunu kapsamında Tarım ve Orman Bakanlığı nezdinde yapılan çalışmalar, tohumculuk sektörünü çok yakından ilgilendiren ve tohum yetiştiricilerinin beklentileri doğrultusunda dile getirilen konular görüşülmüştür.

Toplantıya Tarım ve Orman

Bakanlığı Bitkisel Üretim ve Genel Müdür Yardımcımız Suat YILMAZ; Tarım ve Orman İl Müdürümüz Oktay ÖCAL; Trakya Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Mahmur ŞAHİN; Edirne, Tekirdağ ve Kırklareli İl Tarım ve Orman Müdürlüğü’ndeki ilgili ve görevli personel; Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) Başkan ve Genel Sekreteri ile TYAB Yönetim Kurulu Üyeleri, tohum üretici firmaları, tohum yetiştiricileri katılmışlardır.





İL MÜDÜRÜMÜZ SAYIN OKTAY ÖCAL'A



TAGEM Genel Müdürü Sn. Özkan Kayacan Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Kendilerine ziyaretlerinden dolayı teşekkür ederiz.



Valimiz Sn. Aziz Yıldırım, İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Ziyaret sırasında İl Müdürü Öcal, Vali Aziz Yıldırım'a İl Tarım ve Orman Müdürlüğünün çalışmaları hakkında bilgi verdi.



Vali Yardımcımız Sn. Asalet KARABULUT İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Nezaket ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ederiz.



Ak Parti İl Başkanı Mestan ÖZCAN ve yönetim üyeleri İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ederiz.



Ergene Kaymakamı Sn. Mehmet Emin Taşçı Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ederiz.



Tekirdağ Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Osman Sarı ve yönetim kurulu üyeleri İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Kendilerine ziyaretlerinden dolayı teşekkür ederiz.



TARSİM Tekirdağ Bölge Müdürü Sn. Cemal Tozkopan İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Kendilerine teşekkür ederiz.



Tekirdağ Yağlı Tohumlar Tarım Satış Kooperatifi Yönetimi Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Ziyaretlerinde dolayı kendilerine teşekkür ederiz.



İl Millî Eğitim Müdürü Sn. Ersan ULUSAN, İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Nezaket ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ederiz.



MEMUR-SEN Başkanı Ferruh Topuz ve TOÇ BİR-SEN Başkanı Mithat Dinç ve yönetimi İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti.



Kadın ve Demokrasi Derneği (KADEM) Tekirdağ Temsilciliği Yönetimi Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Yönetim kurulu başkanı Zeynep Şahin ve yönetim kurulu üyeleri tarafından gerçekleştirilen ziyaret için kendilerine teşekkür ederiz.



Tekirdağ Yeşilay Derneği İl Başkanı Zafer Soykırılı ve yönetimi kurumumuz ziyaret etti. İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Kendilerine ziyaretlerinden dolayı teşekkür ederiz.



YAPILAN HOŞGELDİN ZİYARETLERİ



Vali Yardımcılarımız Sn. Ali Dursun ve Sn. Ahmet Narinoğlu İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti.



Süleymanpaşa Kaymakamı Sn. Harun KAYA Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Kendilerine ziyaretlerinden dolayı teşekkür ederiz.



Malkara Kaymakamı Sn. Erkan KARAHAN Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ederiz.



Trakya Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Mahmut Şahin İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Kendilerine ziyaretlerinden dolayı teşekkür ederiz.



N.K.Ü. Veteriner Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Gürsel Dinç, Dekan Yardımcıları Doç. Dr. Serkan Erdoğan, Dr. Öğretim Üyesi Halef Doğan ve öğretim üyeleri tarafından İl Müdürlüğümüzü ziyaret ettiler.



Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri Tekirdağ Bölge Birliği yönetimi Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Bölge Müdürü Yusuf Güney ve Bölge Müdür yardımcısı Nedim Nar İl Müdürlüğümüzü ziyaret ettiler.



AFAD İl Müdürü Recep Erol İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ederiz.



SGK İl Müdüresi Sn. Fatma Derya Alan İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Nezaket ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ediyoruz.



Tekirdağ Türk Telekom Müdüresi Dilek Çetin, İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ederiz.



Trakya Bölge Veteriner Hekimler Odası Başkanı Dr. Erdal İLGÜ ve yönetim kurulu üyeleri İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Kendilerine ziyaretlerinden dolayı teşekkür ederiz.



Gazi ve Şehit Yakınları Derneği Tekirdağ Temsilciliği Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ederiz.



Türk Tarım Orman Sen yönetimi İl Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Görevinde başarılar diledi. Ziyaretlerinden dolayı kendilerine teşekkür ederiz.

KADIN ÇİFTÇİLER TARIMSAL YENİLİKLERLE BULUŞUYOR PROGRAMI SERTİFİKALARI VERİLDİ



Tarım ve Orman Bakanlığı "Kadın Çiftçiler Tarımsal Yeniliklerle Buluşuyor" programı kapsamında yürütülen "Üzüm Ürünleri İşlemede Kadın Elinin Gücü" projesine katılan kadın çiftçilerimize sertifikaları verildi.

Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığının koordinasyon ve desteğiyle, Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ve Tekirdağ Bağcılık ve Araştırma Enstitüsü iş birliği ile birlikte yürütülmekte olan projeye Şarköy İlçemizden Kirazlı, Çınarlı, Yayaköy'den otuz kadın çiftçimiz katılmıştır.

Eğitim programı teorik ve

uygulamalı olarak Bağcılık Araştırma Enstitüsü tesislerinde gerçekleştirilmiştir. Eğitim ve uygulamalar Bağcılık ve Araştırma Enstitüsü Gıda Teknolojisi Bölüm Başkanı Dr. Gamze Uysal Seçkin tarafından uygulamalı olarak yaptırılmıştır.

3 Haziranda kadın çiftçiler ile bağdan asma yaprakları toplanmış ardından yemeklik asma yaprağı salamura içerisinde fermente olmak üzere bırakılmıştır. 4-5 haftalık fermentasyondan sonra vakum poşetlerde saklanarak hazırlandı.

19 Eylül'de gerçekleştirilen çalışmada pekmez yapımı modern ve geleneksel yöntem ile yapıldı. Pekmezler kadın çiftçiler ile birlikte şişelenmiştir. Sirke, kuru üzüm, üzüm suyu, üzüm posasının işlenmesi, hardaliye yapımı tesislerde modern yöntemler ile nasıl yapıldığı uygulamalı olarak gösterildi. Valimiz Sn. Aziz Yıldırım, Bağcılık ve Araştırma Enstitüsü Müdürü Dr. Cengiz Özer, Tarım ve Orman İl Müdürümüz Oktay Öcal, İl Müftüsü İsmail İpek, teknik ve idari personellerin katılımı ve kadın çiftçilerimizle birlikte bağ bozumu

yapıldı. 17 Ekim tarihi itibarı ile üzüm reçeli ve fermente olması beklenen ürünlerin şişelenmesi ve saklanması prosesi ile sonlandırılmıştır. Kadın çiftçilerimize sertifikaları program bitiminde verilmiştir. Katılım gösteren kadın çiftçilerimize teşekkür ederiz.



12. DÜNYA MANDA KONGRESİ

TAGEM'in de düzenleyicileri arasında bulunan 12. Dünya Manda Kongresi açılışı Genel Müdürümüz Sayın Özkan KAYACAN ve Daire Başkanı Sayın Dr. Ali AYAR'ın katılımlarıyla İstanbul Harbiye Askeri Müzesi ve Kültür Merkezinde gerçekleştirildi. Kongrede 24 farklı ülkeden 148'nin

sözlü sunum olduğu toplam 219 bildiri sunulacaktır.

12. Dünya Manda Kongresi 18-20 Eylül 2019 tarihleri arasında devam edecek olup, ülkemiz çapında 18 ilde uygulanan "Halk Elinde Anadolu Mandasının Islahı Projeleri" ile ilgili birçok sunum gerçekleştirilecektir.





16 EKİM DÜNYA GIDA GÜNÜMÜZ KUTLU OLSUN



2019 yılı Dünya Gıda Gününün teması; "EYLEMLERİMİZ GELECEĞİMİZDİR. SAĞLIKLI BESLENME İLE #AÇLIĞA SON VERİLMİŞ BİR DÜNYA." olarak belirlenmiştir.

Her yıl 16 Ekim'de, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü'nün (FAO) 1945 yılındaki kuruluşunu hatırlamak ve gıdanın önemini vurgulamak için Dünya Gıda Günü'nü kutluyoruz. Dünya üzerinde 150'den fazla ülkede yapılan bu etkinliklerde, açlığa karşı mücadele için çalışmanın, sağlıklı yaşam hakkının, herkese yetecek kadar gıdaya sahip olunmasının önemi anlatılıyor. FAO, açlığın ve yoksulluğun olmadığı bir dünya hedeflerken, Sıfır Açlık amacına ulaşmak için, hükümetler, özel sektör ve Sivil Toplum Kuruluşları, çiftçiler ve bireylerle birlikte çalışmaktadır. Bu kapsamda 2019 yılı Dünya Gıda Günü'nün temasını da; **"Eylemlerimiz Geleceğimizdir. Sağlıklı Beslenme ile Açlığa Son Verilmiş Bir Dünya"** olarak belirlemiştir.

Sağlıklı beslenme ile açlığa son verilmiş bir dünya konusunda kısa bilgiler vermek gerekirse;

•**Dünya'da 820 milyonu aşkın insan açlık çekerken, 670 milyondan fazla yetişkin, 120 milyon erkek ve kız çocuğu (5-19 yaş arası) obez; 40 milyonu aşkın çocuk ise fazla kiloludur.**

•**Dünya nüfusunun çoğunluğu fazla kiloluluk ve obezitenin açlıktan daha fazla ölüme sebep olduğu ülkelerde yaşamaktadır.**

Sağlıklı Beslenme ile Açlığa Son Verilmiş Bir Dünya;

2016 yılında Birleşmiş Milletler

Genel Kurulu tarafından Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları'nın beslenmeyle ilgili hedeflerine yönelik ilerleme sağlamak, ortak çabaları güçlendirmek ve her yaştan insanın uygun maliyetli, çeşitli, güvenilir ve besleyici gıdalara erişimini sağlamak amacıyla tüm paydaşlarına benzersiz bir fırsat sağlamak üzere 2016-2025 yılları arasında 10 Yıllık Beslenme Eylem Planı olarak ilan edilmiştir.

"Açlığa Son" amacına ulaşmak yalnızca açlık konusuna eğilmek değil, aynı zamanda insanlığın ve gezegenin beslenmesi için de çalışmak demektir. Dünya Gıda Günü bu yıl, ilgili tüm sektörleri, sağlıklı ve sürdürülebilir beslenmeyi herkese ulaşılabilir kılmak için harekete geçmeye, aynı zamanda da herkesi yediklerimiz üzerinde düşünmeye davet ediyor.

Hükümetler, toplumu çeşitli ve sağlıklı beslenme konusunda bilgilendirmek için önemli bir araç görevi gören ulusal beslenme kılavuzlarına uygun olarak, okul ve hastane yemekleri, gıda yardımı, kamu ihaleleri, reklam düzenlemeleri ve etiketleme politikaları gibi sanayi standartlarını içeren konularda beslenmeye duyarlı politika ve programlar geliştirmelidir. Aynı zamanda üretimden tüketime, sürdürülebilir gıda sistemlerinin geliştirilmesine yönelik yatırımları arttırmalıdır. Hükümetler, gıda güvenirliliğini geliştirmeye yönelik çalışmalar gerçekleştirmeli ve zorunlu besin etiketleri konusundaki mevcut Kodeks Gıda Standartları'na (Codex Alimentarius) uymalıdır.

Bireyler, sağlıklı beslenme tercihleri yapabilmek için gerekli sağlık bilincine

ve bilgisine sahip olmalıdır. Yerel biyoçeşitliliği desteklemek amacıyla sanayi ürünleri ve hazır gıdalardan vazgeçmeli, daha çeşitli ve geleneksel gıdalara geri dönmek için düşünce yapısını ve yeme alışkanlıklarını değiştirmelidir. Gıda işletmecileri ve üreticileri, tüketiciler için uygun maliyetli ve besleyici gıda seçenekleri geliştirip sunmaya devam etmeli, beslenmede çeşitliliği ve beslenme kalitesini arttırmayı hedeflemelidir. Gıda işletmecileri ve üreticileri, özellikle çocuklara ve ergenlere yönelik yağ, şeker ve tuz içeriği yüksek gıdaların reklam ve tanıtımını yapmayı bırakmalı, satın alma kararlarını etkileyecek market indirimleri gibi promosyonel taktiklerden kaçınmalıdır. Çiftçiler tarımsal önceliklerini yeniden gözden geçirmeli ve insanların sadece kalori ihtiyacını karşılamaya yönelik bir üretim yaklaşımı yerine, doğal ekosistemi koruyan ve nüfusun besin ihtiyaçlarını karşılayacak miktarda meyve, sebze, bakliyat ve sert kabuklu yemişler gibi çeşitli besleyici gıdaların üretimine yönelmelidir.



NERA ISLAH ÇALIŞMALARIMIZ DEVAM EDİYOR

MALKARA İLÇESİ YAYLAGÖNE MAHALLESİ



İl Müdürlüğü olarak yürütölen mera islah ve amenajman projeleri kapsamında faaliyetlerimize devam ediyoruz. Bu çalışmalar kapsamında İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL 'ın katılımlarıyla Malkara İlçesi Yaylagöne

Mahallesinde karaçalıların temizlenmesine yönelik program gerçekleştirildi. Karşılıklı sohbet ortamında gerçekleşen programda; Bakanlığımızın finanse ettiğı projeler kapsamında alımı yapılan karaçalı

temizleme makinası 1 yıl süre ile kullanılmak üzere Yaylagöne Mahallesi Mera Yönetim Birliğine teslim edildi. Program sonunda hep birlikte mera alanına geçilerek temizleme çalışmaları başlatıldı.

HAYRABOLU MERKEZ MAHALLE MERALARI



İl Müdürlüğü olarak; "Tekirdağ İli Meralarının Ot Veriminin Arttırılması Projesi" kapsamında islah çalışmalarımız devam ediyor. Bu çalışmalar kapsamında İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL, Hayrabolu Ziraat Odası Başkanı Sn.

Mehmet BAŞOL, Hayrabolu Belediye Başkan Yardımcısı Sn. Zekeriya UZUN, Hayrabolu Çiftçi Malları Koruma ve Merkez Mera Yönetim Birliği Başkanı Sn. Nazmi PALA ve üreticilerimizin katılımlarıyla Hayrabolu Merkez meralarının ot

verim ve kalitesinin arttırılmasına yönelik tohum ekim programı düzenlendi. Programda, Bakanlığımız tarafından finanse edilen projelerden alınan İngiliz çimi ve yonca tohumlarının meraya ekim işlemi gerçekleştirildi.

ERGENE İLÇESİ İĞNELER MAHALLESİ



İl Müdürlüğü olarak; "Tekirdağ İli Meralarının Ot Veriminin Arttırılması Projesi" kapsamında islah çalışmalarımız devam ediyor. Bu kapsamda; Ergene

İlçesi İğneler Mahallesinde İl Müdür Yardımcımız Sn. Ahmet TOKGÖZ'ün katılımlarıyla meraların ot verim ve kalitesinin arttırılmasına yönelik tohum ekim programı

düzenlendi. Programda, Bakanlığımız tarafından finanse edilen Projeler kapsamında alınan İngiliz çimi ve yonca tohumlarının ekim işlemi gerçekleştirildi.

YEM BİTKİLERİ TOHUM DAĞITIM PROGRAMI



İl Müdürlüğü olarak; "Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Üretimini Geliştirme Projesi" ile "Tekirdağ İli Meralarının Ot Veriminin Arttırılması Projesi" kapsamında çalışmalarımıza devam ediyoruz. Bu kapsamda; İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL'ın

katılımlarıyla Süleymanpaşa İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü bahçesinde tohum dağıtım programı düzenlendi. Programda hayvancılıkla uğraşan üreticilerimize İtalyan çimi tohumu, mera yönetim birliklerimize ise yonca ve İngiliz çimi tohumu dağıtımı yapıldı.

İl Müdürümüz, üreticilerimizin konuya olan ilgilerinden memnun olduğunu ve Bakanlığımızın uygun görmesi durumunda tohum desteğinin devam edeceğini söyleyerek, tohum desteğinden faydalananlara hayırlı olsun dileklerini iletti.

BİTKİ KORUMA ÜRÜNÜ BAYİ VE TOPTANCILARINA BİLGİLENDİRME TOPLANTISI YAPILDI



13 Şubat 2019 tarih ve 30685 sayılı Resmi Gazete' de yayımlanarak yürürlüğe giren Bitki Koruma Ürünlerinin Toptan Satılması ile Depolanması Hakkında Yönetmelik gereğince 22-25.10.2019 tarihleri arasında toplam 105 bitki koruma ürünü bayi ve toptancımızın katılımıyla bilgilendirme toplantıları gerçekleştirilmiştir.

İl Müdür Vekilimiz Ahmet TOKGÖZ ile Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı

Şube Müdürümüz Alaaddin ZEYBEK'in katılımları, Ziraat Mühendisi Ahmet AYVAZ'ın sunumlarıyla gerçekleştirilen toplantılarımızdan ilki Müdürlüğümüz toplantı salonunda 22.10.2019 tarihinde Muratlı ve Süleymanpaşa, ikincisi Malkara Ziraat Odası toplantı salonunda 23.10.2019 tarihinde Malkara ve Şarköy, üçüncüsü Çorlu Kaymakamlığı toplantı salonunda 24.10.2019 tarihinde Çorlu, Çerkezköy,

Saray, Ergene ve Marmara Ereğlisi, sonuncusu Hayrabolu İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü toplantı salonunda 25.10.2019 tarihinde Hayrabolu ilçeleri bayi ve toptancılarımıza hitaben gerçekleştirilmiştir.

Toplantılarımız vesilesiyle bayi ve toptancılarımıza rehberlik edilmiş, mevzuatlar gereğince neler yapmaları gerektiği kendilerine bir kez daha tebliğ edilmiştir.

İL MÜDÜRÜMÜZÜN İLÇE ZİYARETLERİ



İl Müdürümüz Oktay Öcal Marmaraeğlisi İlçe Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Personellerle bir araya geldi, sorunlarını dinledi. İlçe ile ilgili bilgi aldı.



İl Müdürümüz Oktay Öcal Saray İlçe Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Personellerin sıkıntıları ve ilçenin durumu ile ilgili bilgi aldı.



İl Müdürümüz Oktay Öcal Çerkezköy İlçe Müdürlüğümüzü ziyaret etti. Personellerle bir araya gelen İl Müdürümüz ilçe ve personellerle ilgili bilgi aldı.



İl Müdürümüz Oktay Öcal Ergene İlçe Müdürlüğümüzü ziyaret etti. İlçe Müdürü ve İlçe personelleri ile bir araya geldi. İlçenin durumu ile ilgili bilgi aldı.



İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL, Hayrabolu İlçemiz Umurbey Mahallesi'nde büyükbaş hayvancılık işletmesi üreticimiz Murat Aykan'ın işletmesini ziyaret etmiştir.



Çorlu İlçe Müdürlüğümüz personelleri ile bir araya gelen İl Müdürümüz Oktay Öcal, ardından Çorlu Ziraat Odasını ziyaret etti.



Malkara İlçe Müdürlüğü personelleri ile İl Müdürümüz Sn. Oktay ÖCAL biraraya geldi. Etkinlik sayesinde personelin durumu, varsa sorunları dinlendi. İlçemizin işleyişi hakkında bilgi alışverişinde bulunuldu.



İl Müdürümüz Sn. Oktay Öcal Malkara Ziraat Odasını ziyaret etti. Ziyarete Malkara İlçe Müdürü Pasin Akbulut eşlik etti. Ziraat Odası Başkanı Mustafa Gündüz makamında ağırladı. İlçenin tarım ve hayvancılık faaliyetleri konuşuldu.

GÖNÜLLÜ YÖNETİM SİSTEMİ EĞİTİMİ YAPILDI



Bakanlığımız çalışma alanlarına giren konularda gençlerimize yönelik farkındalık oluşturmak amacıyla 07 Ağustos 2019 tarihinde Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Bakanlığımız arasında, "Gönüllülük Alanında İşbirliği Protokolü" imzalanmıştır.

"Gönüllülük Alanında İşbirliği Protokolü" kapsamında yürütülecek faaliyetler ile gençlerimizin doğa, tarım, orman ve hayvancılık gibi hususlarda bilinçlendirilerek doğaya ve tabiata karşı daha hassas bireyler haline getirilmesi amaçlanmaktadır.

Bu amaçla Gençlik ve Spor Bakanlığı tarafından Gönüllülüğün tanıtımı, Gönüllü Yönetim Sistemi gibi konuları içeren eğitimlerin personelimize verilerek, görevlendirilecek mesai arkadaşlarımızın gönüllülüğü benimsemesi ve faaliyetlerin yürütülmesi sırasında gönüllülerin daha etkin bir şekilde yer alması ve yürütülmesi planlanmaktadır.

Bu kapsamda 17.09.2019 tarihinde, saat 10:00'da, İl Müdürümüz Oktay ÖCAL ve Gençlik ve Spor İl Müdürü Ahmet ÜZGÜN'ün katılımlarıyla Süleymanpaşa Yurt Müdürlüğü toplantı salonunda (Ankara bağlantılı Telekonferans Yöntemi ile) Gönüllü Yönetim Sistemi Eğitimi yapıldı.

Toplantıya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü, 11 İlçe Tarım ve Orman Müdürlükleri, Bağcılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü, Gıda Kontrol Laboratuvar Müdürlüğü, Orman İşletme Müdürlüğü, Doğal Koruma ve Milli Parklar Şube Müdürlüğü, Meteoroloji Müdürlüğü ve DSİ 113. Şube Müdürlüğü personelleri katılım sağladılar.

TEKİRDAĞ İLİ GIDA DENETİM PROGRAMI GÖRÜŞÜLDÜ



Tekirdağ İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne bağlı 11 İlçe Müdürlüğü kontrol görevlilerinin katılımı ile 2019 Yılı Bakanlık ve İl Yıllık Gıda Denetim Programı üzerinde bugüne kadar yapılan iş ve işlemler görüşüldü. Toplantının açılış konuşmasında Tarım ve Orman İl Müdürü Oktay ÖCAL kontrol görevlilerine hitaben yaptığı konuşmada; Gıda denetimlerinin esas amacının insan sağlığını esas alarak, gıda israf ve kayıplarını en aza indirmek olduğunu belirtmiştir.

GELENEKSEL KIYI BALIKÇILIĞININ KAYIT ALTINA ALINMASI VE DESTEKLENMESİ MÜRACAATLARI BAŞLADI



23/10/2019 tarihli ve 1691 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile yürürlüğe konulan 2019 Yılında Yapılacak Tarımsal Desteklemelere İlişkin Kararın 4 üncü maddesi gereği, deniz ve iç sularda geleneksel kıyı balıkçılığı verilerinin güncellenerek

kayıt altına alınması ve sürdürülebilir yönetiminin sağlanması amacıyla balıkçı gemisi sahiplerine yapılacak destekleme kapsamında; Su Ürünleri Bilgi Sistemi (SUBİS)'nde kayıtlı, 08/11/2019 tarihinde geçerli Balıkçı Gemileri İçin Su Ürünleri Ruhsat Tezkeresine sahip, denizlerde on metreden küçük (10 metre hariç) balıkçı gemileri ile iç sulardaki tüm balıkçı gemilerini kapsamaktadır. Müracaatlar, bağlı bulunulan İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerine, 22/11/2019 tarihi mesai saati bitimine kadar yapılabilecektir. Müracaat dilekçesinin ekinde; a) Geminin birden fazla kişiye veya tüzel kişiliğe ait olması halinde, bu Tebliğ kapsamındaki iş ve işlemleri yürütmek üzere, gemi sahiplerinin tümü tarafından yetkilendirilen kişiye ait Ek-2'de yer alan Muvafakatname

veya noter tasdikli yetki belgesi, b) Balıkçı gemisi sahibi tarafından balıkçı gemisine ait doğru ve güncel verilerle doldurulmuş Ek-3'te yer alan Geleneksel Balıkçılık Destekleme Anket Formu, İlçe Müdürlüğüne sunulur. Bakanlıkça hazırlanan anket sorularından kendi faaliyet alanı ile ilgili olanları cevaplamayan balıkçı gemi sahipleri destekleme ödemesinden yararlanamaz. Destekleme için balıkçı gemisinin bu Tebliğin yayımlandığı tarihteki sahibi/sahipleri veya bunlar adına yetkilisi müracaatta bulunur ve geminin o tarihteki SUBİS kayıtlarında yer alan en büyük boy uzunluğu esas alınır. Birden fazla balıkçı gemisi sahibi olanlar her bir balıkçı gemisi için ayrı ayrı müracaat eder. Kamuoyuna önemle duyurulur.

İLÇELERİMİZDEN HABERLER

HAYRABOLU

EYLÜL-EKİM FAALİYETLERİ



2019-2020 Üretim döneminde İlçemizde Yem Bezelyesi Demonstrasyonu kurulumu İlçe Müdürlüğümüz teknik elamanlarının gözetiminde 30.10.2019 tarihinde gerçekleştirilmiştir.



İlçe Müdürlüğümüz tarafından üreticilerimize gerçekleştirilen ziyaretlerimizde İlçe Müdürü Recep DEMİRBAĞ ve İlçe Müdürlüğümüzde görevli personeller tarafından çiftçilerimizin sorunları konuşulmaya devam etmektedir.



Çocuklarımızın sağlığı için okul kantinleri denetleniyor. Hayrabolu' da faaliyet gösteren okul kantinleri İlçe Tarım ve Orman Müdürü Recep DEMİRBAĞ ve Gıda Kontrol Görevlileri tarafından denetime tabi tutuldu.

ERGENE

EYLÜL-EKİM FAALİYETLERİ



İlçe Personellerimiz tarafından TÜFİS çalışmaları yapıldı. İlçemizin Kırkgöz, Ulaş, Ahimehmet, İğneler ve Velimeşe Mahallelerine toplamda 5 adet hastalıktan ari hayvancılık işletmesi kazandırıldı ve serfitikaları verildi. Genç ve kadın üreticilerimize hastalıktan ari işletmesi sertifikası verildi.

ÇORLU

EYLÜL-EKİM FAALİYETLERİ



Dünya Gıda Günü etkinliği kapsamında ,16 Ekim 2019 tarihinde Havuzlar Ortaokulunda "Sağlıklı Beslenme ile Açlığa Son Verilmiş Bir Dünya ve Gıda İsrafı" temalı bir sunum yapılmıştır.

SARAY

EYLÜL-EKİM FAALİYETLERİ



Tarım İl Müdürlüğümüzün katkılarıyla "Çayır-Mera ve Yem Bitkileri Üretimini Geliştirme Projesi" kapsamında ilçemizde 8 üreticimize, 175 kg İtalyan çimi tohumu dağıtımı gerçekleştirilmiştir.

MALKARA

EYLÜL-EKİM FAALİYETLERİ



İlçemiz genelinde faaliyet gösteren okul kantinlerine ve yemekhanelerine yönelik sıkı denetimlerimiz aralıksız devam ediyor. Bu kapsamda Resmi kontrollerde okul kantin ve yemekhanelerin genel ve özel hijyen şartlarının tespiti ve kantinde satılan gıdaların Türk Gıda kodeksine uygunluğu denetleniyor.

İLÇELERİMİZDEN HABERLER

M.EREĞLİSİ

EYLÜL-EKİM FAALİYETLERİ



İlçemizde, Milli Eğitim Bakanlığı'na bağlı eğitim kurumları öğrencilerine Gıda İsrafı, Gıda Güvenilirliği, Alo 174 Gıda Hattı, Gıda Zehirlenmesi ve Sağlıklı Beslenme konulu eğitimler yapılmıştır.

ÇERKEZKÖY

EYLÜL-EKİM FAALİYETLERİ



Çatak programına katılan 18 adet çiftçinin tarla uygulamaları kontrol edilmiş, ÇKS sistemine girişleri yapılmıştır. Yeşil gübreleme ve yem bitkileri tarımı hakkında bilgilendirme ve demonstrasyon çalışmalarına devam edilmiş olup, 2 adet demonstrasyon kurulumu yaptırılmıştır. Kırsal kalkınma hibeleri ile ilgili bilgilendirme çalışmalarına devam edilmiştir.

MURATLI

EYLÜL-EKİM FAALİYETLERİ



“Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Üretimini Geliştirme” projesi kapsamında hayvanların beslenmesinde büyük önemi olan kaba yemin bölgemizde yaygınlaştırılması amacıyla İl Tarım ve Orman Müdürlüğümüz tarafından gönderilen İtalyan çimi tohumu Yukarısevindikli Mahallesi hayvancılık işletmesi sahibi 6 çiftçiye 5 kg/da ekim normu ve toplam 5 dekar alanını geçmeyecek şekilde 150 Kg İtalyan Çimi ilçe personelleri tarafından tutanak karşılığı teslim edildi.



Küçükbaş ve büyükbaş hayvanlarda küpeleme, işletme kontrolleri ve Brusella s 19, Brusella r1, Şap ve çiçek aşılama çalışmaları, Tüberküloz salgın hastalık mücadelesi ve işletmelerde hastalık mücadelesi çalışmaları devam etmektedir.

ŞARKÖY

EYLÜL-EKİM FAALİYETLERİ



İlçemizde Çevre Amaçlı Tarım Arazilerini Koruma (ÇATAK) Programı kapsamında, uygulanan kategoriler bazında arazi kontrolleri yapılmıştır.

Çiftçi Gece Eğitimi Toplantıları gerçekleştirilmiştir.

KAPAKLI

EYLÜL-EKİM FAALİYETLERİ



2019 yılı Eylül ayında İlçemiz Tüm mahallelerinde Büyükbaş Hayvanlara Şap aşılması yapılmıştır. 2019 yılı Ekim ayında ilçemiz tüm mahallerinde küçükbaş çiçek aşılması yapılmıştır.

BUĞDAY TARIMI



1. Toprak işleme ve tohum yatağı hazırlığı, buğday tarımında kaliteli ve bol ürün alabilmek için en önemli işlemlerden biridir. Ekilen tohumluğun zamanında ve yeknesak bir şekilde çimlenebilmesi için tohum yatağı özenle hazırlanmalıdır. Buğday tohum yatağı hazırlığında ayçiçeği-buğday ekim nöbeti içerisinde, topraktaki organik madde ile nemin korunması ve ekonomik olması için azaltılmış toprak işleme yapılmalıdır. Azaltılmış toprak işleme yöntemiyle tohum yatağı hazırlığında ayçiçeği hasadından kalan sap artıkları birbirine çapraz çekilen goble disk ile parçalanarak toprağa iyice karıştırılmalıdır.

2. Bilinçli bir gübreleme için üreticiler, tarlalarından alacakları toprak örneklerini analiz yaptırmalıdır. Ancak genel bir bilgi olarak buğday tarımında dekardan 600 kg'ın üzerinde verim alabilmek ve dengeli gübreleme yapmak için saf olarak 12-14 kg/da arası azot ve 4-5 kg/da arası fosfor dozları yeterli olmaktadır. Fosforlu gübreler ekimle veya ekimden önce toprağa verilmelidir. Azotlu gübreleme, azotun topraktan yıkanmaması için üçe bölünerek yapılmalıdır. Azotun birinci kısmı ekimde eğer toprakta fosfor ve çinko noksanlığı varsa 20-20-0-1Zn gibi kompoze gübreden dekara 20-25 kg arası; ikinci kısmı kardeşlenme başlangıcı üre (%46 N) formunda 8-10 kg/da arası ve son üçte birlik kısmı da sapa kalkma döneminde amonyum nitrat (%26 veya %33 N) formunda 16-20 kg/da arası tarlaya serpmeye suretiyle verilmelidir. Aşırı nitrat formunda gübre kullanımından çökerten (*Gaeumannomyces graminis*) gibi kök hastalıklarına, yer üstü ve yer altı tatlı su kaynaklarının kirlenmesine neden olmamak için kesinlikle kaçınılmalıdır.

3. Sertifikalı tohumluk kullanımı, buğday tarımında yüksek ve kaliteli ürün alabilmek için çok önemlidir. İyi bir tohumluk bölge şartlarına uyan, önceden ekileceği bölgede denenmiş, piyasanın tercih ettiği, tescilli veya üretim iznli, verim potansiyeli ve sürme hızı yüksek, taneleri dolgun, hastalık ve zararlılara karşı ilaçlanmış olmalıdır. Trakya Tarımsal Araştırma Enstitüsü ve özel sektöre

ait bazı çeşitlerin bölge denemeleri ile bölgemize uyumluluğu tespit edilmiştir.

4. Tohumluk ilaçlaması, sürme, rastık, kök hastalıklarına (*Pythium* spp, *Fusarium* spp, *Gaeumannomyces graminis* (take all), *Helminthosporium sativum*, *Sclerotium rolfsii* ve *Rhizovtoni* gibi) karşı Zirai Mücadele Teknik Talimatına göre selektörde veya ilaçlama bidonlarında yapılır. İlaçlar, tohum miktarına göre önerilen dozda kullanılmalıdır. Aksi halde düşük dozda etkisizlik ortaya çıkmakta, yüksek doz ise bazen tohum çimlenmesine olumsuz etki yapabilmektedir. İlaçlanmış tohumluk, ilaçlanmadan ekime kadar geçen süre içinde kuru yerlerde saklanmalı, polietilen vb. gibi hava geçirermeyen maddelerden yapılmış ambalajlarda kesinlikle saklanmamalıdır.

5. Dekara ekilecek tohumluk miktarı, buğday çeşidinin kardeşlenme kapasitesi, bin tane ağırlığı, çıkış gücü ve tohumun saflığına göre 1 m²'de 450-500 arası bitki olacak şekilde hesaplanmalıdır. Dekara atılacak tohumluk miktarı çeşitten çeşide ve tohum iriliğine göre değişmektedir. Dekara ekilecek en uygun tohum miktarı kardeşlenme kabiliyeti yüksek olan çeşitlerde 18-19 kg, iri taneli ve bin dane ağırlığı yüksek çeşitlerde ise 20-22 kg/da arasında olmalıdır. Aşırı sık ekim kök hastalıklarına ve yatmaya neden olacağından önemli verim kayıplarına yol açabilir.

6. Ekim zamanı, buğday tarımında ekim zamanını belirleyen en önemli faktörlerden biri toprak sıcaklığıdır. Toprak sıcaklığının 8-10 oC olduğu zaman ekim yapılırsa kök gelişmesi hızlı ve kök tacı da derin olur. Uygun zamanda yapılan ekim, soğuğa ve kurağa karşı dayanıklılığı artırır. Çok erken ekimde, çok geç ekimde kış dönemindeki şiddetli soğuklardan bitkinin zarar görmesine neden olacağı için sakıncalıdır. Ekim zamanı sahil kesiminde bulunan Tekirdağ merkez, Marmara Ereğlisi, Silivri, Çatalca, Şarköy, Gelibolu, Eceabat, Enez, Keşan ilçelerinde iklim Trakya'nın iç kesimlerine göre daha ılıman olduğundan hastalıklardan ve erken dönemde görülen zararlılardan kaçmak için ekimin geciktirilmesi daha uygun olabilir.

7. Ekim, buğday tarımında düzgün bir

çıkış için tavda tohum yatağına yörenin toprak koşullarına uygun olarak disk veya balta ayaklı tohum miktarı kolay ayarlanan modern ekim makineleriyle yapılmalıdır. Ala ve kızıl tavda ekimden kesinlikle kaçınılmalıdır.

8. Ekim derinliği, normal toprak koşulların da 5-6 cm arasındadır. Ekilecek buğday tohumluğunun bin tane ağırlığına veya iriliğine bağlı olarak ekim derinliği, küçük tohumlarda 4-5 cm, iri tohumlarda 5-6 cm arası olmalıdır.

9. Ekim nöbeti, buğday kök hastalıkları, ekin kurdu (zabrus), buğday sineği gibi zararlılar ile mücadele ve toprakta verimin korunması için mutlaka her yıl veya en az iki yılda bir ayçiçeği, Macar fiği, kanola, kavun, karpuz, soğan, fasulye, mısır, pancar, süpürge, kabak gibi ürünlerle yapılmalıdır.

10. Yabancı ot mücadelesinin, otların 2-4 yaprak olduğu erken devrede yapılması tane verimini % 20-30 arasında artırmaktadır. Çiftçilerimiz tarlalarında görülen yabancı otların dar veya geniş yapraklı olmasına göre doğru yabancı ot ilacını, zamanında, tavsiye edilen dozda, uygun su miktarı ile kullanmalıdırlar.

11. Hastalıklardan buğday kök, külleme, pas gibi yaprak hastalıkları ile Zararlılardan süne, ekin kurdu ve buğday sineğine karşı gerekli mücadele ilgili uzmanların Zirai Mücadele Teknik Talimatına göre tavsiyeleri doğrultusunda zamanında ve mutlaka yapılmalıdır.

12. Yaprak gübre uygulaması, uzmanlara danışarak besin maddesi noksanlığından emin olunan buğday tarlalarına, Bakanlıktan ruhsatlı, TSE belgeli ve ihtiyaç duyulan besin maddesini karşılayacak formülasyonda olanları tercih edilerek yapılmalıdır. Yaprak gübreleri ambalajı üzerinde bulunan kullanma talimatına göre doğru oranda su ile karıştırılarak uygun bir pülverizatörle, rüzgârsız günlerde sabah ve akşam saatlerinde uygulanmalıdır.

13. Sulamanın, ilkbahar döneminin kurak geçtiği yıllarda, imkân olan yerlerde, gebeleşme ve süt olum döneminde salma veya yağmurlama yöntemiyle yapılması, kuru koşullara göre buğday tarımında %100 bir verim artışı sağlamaktadır.

14. Buğday hasadı, tane dökülmesini önlemek, süne ile kimil emgisinden ve düşebilecek aşırı yağışlardan ürün kalitesini korumak için tane rutubeti %13'ün altına düştüğünde en kısa zamanda, tane kayıplarını gösteren modern biçerdöverlerle yapılmalıdır.

15. Sonuç olarak buğday tarımında yüksek ve kaliteli ürün, iyi toprak hazırlığı, zamanında ekim, bilinçli gübreleme, yabancı otlar, zararlılar ve hastalıklarla mücadele ile alınabilir. Buğday tarımı konusunda daha geniş teknik bilgiyi Tarımsal Araştırmalar Enstitüleri ile Tarım ve Orman İl-İlçe Müdürlüklerinden alınabilir.

EKİM SIKLIĞI VE MİBZER AYARI



Tarlada üretim ekimle başlar. İyi ürün için zamanında ve uygun metotlarla ekim yapılmalıdır. Uygun ekim metodunu seçersek daha sonra yapılacak sulama ve gübreleme gibi işler daha düzgün ve kolay olur. Makineli ekimde dekara atılacak tohum miktarının

belirlenmesinde ekilmek istenen çeşidin kardeşlenme kapasitesi, bin dane ağırlığı, tohumun saflığı önemlidir. Dekara atılacak tohumluk miktarı çeşitten çeşide tohum iriliği özelliğine göre de değişmektedir. Yapılan araştırmalar, Trakya ve Marmara Bölgesinde birim alandan en yüksek tane verimi alabilmek için dekara 18-20 kg tohumluğun yeterli olacağını göstermiştir. Özellikle dekara 20 kg'ın üzerinde tohumluk kullanımı kurak yıllarda bitki başaklarının zayıf kalmasına, yağışlı yıllarda ise kök hastalıklarının gelişmesi sonucu yatmaya neden olmaktadır. Bu nedenle dekara 18 kg'ın üzerinde tohumluk kullanmaktan, hem dekara iyi bir ürün elde etmek ve hem de tohumluk tasarrufu yapmak için kaçınılmalıdır.

Makineli ekimde tohumları istenilen aralıklarla istenilen derinliğe bırakmak ve kapatmak mümkündür. Ekme makinelerinde (mibzer), ekici ayaklar

arasındaki mesafe, bitki cinsi ve bakım şekline bağlı olarak ayarlanır. Tahıl ekiminde mibzer, ekim derinliği 5-6 cm, tohum sıra arası 15-20 cm değişen sıralara ekerler.

Makineli ekimde Mibzer tarlaya girmeden aşağıdaki ayarların yapılması gereklidir.

- 1-Atılacak tohum miktarının ayarı
- 2-Sıra arası ayarı
- 3-Derinlik ayarı
- 4-Paralellik ayarı
- 5-Markör(çizek) ayarı.

Bu ayarların yapılarak yapılacak ekimde makineli ekimin faydalarını özetlersek:

- 1-Bitkilerin sıraya ekilmesi sağlanır.
- 2-Tohumlar aynı derinlikte ekilir. Dolayısıyla çimlenme ve çıkış aynı olur.
- 3-Gübre tohumla aynı anda verilebilir.
- 4-Tohum tasarrufu sağlanır.
- 5-Kısa sürede ekim işi bitirilir.

İNSAN SAĞLIĞI VE KUŞ GRİBİ



Kuş Gribi, asıl olarak kanatlı hayvanlarda (tavuk, hindi, ördek vb.) hastalık yapan ve insanlarda hayvanlardan bulaşan virüslerle meydana gelen bir hastalıktır. Kuş Gribi hastalığının Kanatlı hayvandan insana bulaşması enfekte veya ölü hayvana korunmasız temasla mümkündür. Hastalığın Çevreden insana bulaşması ise ;

-Enfekte hayvanların gözyaşına, burun ve boğaz akıntılarına veya dışkılarına temasla,

-Enfekte salgı ve dışkılarla kontamine olmuş yüzeylere ve eşyalara temasla,

-Enfekte tozların solunmasıyla olur.

Kuş gribinin İnsandan insana

bulaştığına dair kanıtlanmış vaka yoktur. Ancak, virüsün insandan insana geçme özelliği gösteren bir dönüşüme uğrama ihtimali vardır.

Kuş Gribi Belirtileri :

Mevsimsel Grip ile Kuş Gribinin belirtileri çok benzer ancak sonuçları çok farklı olduğundan aradaki farkın anlaşılması çok önemlidir. Kuş Gribi vakalarında, alt solunum yolları ve akciğer tutulmasına bağlı olarak zatürre, solunum yetmezliği ve diğer organların etkilenmesi söz konusudur. Virüs bulaştıktan sonra kuluçka süresi insanlarda 3-10 gün arasında değişir. Bu süre sonunda görülen belirtiler; Ateş, öksürük, boğaz ağrısı, yaygın kas ağrısı ve solunum güçlüğü gibi grip belirtilerinin yanı sıra karın ağrısı ve ishal'dir.

Belirtilerin görüldüğü durumlarda zaman kaybetmeden bir sağlık kuruluşuna başvurulmalıdır. Hastalığın tanısı ne kadar erken konulursa tedavi olasılığı o kadar yüksektir.

İnsanda Kuş Gribi Tedavisi

Hastalığın erken döneminde etkili olan ve doktor kontrolünde kullanılan bazı ilaçlar, Kuş Gribi tedavisinde kullanılır. Bunun dışında, sağlık kuruluşlarında hastalığın belirtilerini hafifletici ve destekleyici diğer tedaviler de uygulanır. Hastalığın erken döneminde etki ettiği bildirilen bazı ilaçlar bulunmaktadır. Bu

nedenle, şüpheli durumlarda belirtiler ortaya çıktıktan sonra en kısa zamanda bir sağlık kuruluşuna başvurulması son derece önemlidir.

Kuş Gribi Aşısı

Henüz Kuş Gribi için insanlarda kullanılan etkili bir aşı yoktur. Virüsün kendi genetik yapısında oluşturduğu değişiklikler aşı çalışmalarını zorlaştırmaktadır. Bu konuyla ilgili bilimsel çalışmalar devam etmektedir.

İnsan için üretilen grip aşları, insanlarda enfeksiyona neden olan Influenza virüslerine karşı bağışıklık sağlar. Bunun dışında kalan ve insanlarda gribe yol açan diğer virüs alt tipleri ve Kuş Gribine karşı koruma sağlamaz.





2019 ÜRETİM YILINDA YAPILACAK TARIMSAL DESTEKLEME BİRİM FİYATLARI



BİTKİSEL ÜRETİM DESTEKLEMELERİ

Sıra No	Ürünler	Mazot (TL/da)	Gübre (TL/da)	Toplam Destek (TL/da)
1	Buğday,Arpa,Çavdar,Yulaf,Tritikale	19	8	27
2	Çeltik, Pamuk	62	4	66
3	Yağlık Ayçiçeği, Soya	26	4	30
4	Nohut,Mercimek, K.Fasulye	22	4	26
5	Yem Bitkileri,K.Soğan, Aspir, Kanola	17	4	21
6	Patates	27	4	31
7	Dane Mısır	25	4	29
8	Diğer Ürünler	15	4	19
9	Nadas	8	-	8
10	Katı organik-Organomineral		10	10

ORGANİK TARIM / İYİ TARIM DESTEKLEMELERİ

Sıra No	Organik Tarım Desteği	Sertifika Türü	(TL/da)
1	1.Kategori Üretim	Bireysel Grup	70 35
2	2.Kategori Üretim	Bireysel Grup	40 20
3	3.Kategori Üretim	Bireysel Grup	10 5

Sıra No	Organik Hayvancılık Desteği	(TL/Kovan)
1	Anlı Kovan	10

NOT YAZILACAK

Sıra No	İyi Tarım Uygulamaları Desteği	Sertifika Türü	(TL/da)	
1	1. Kategori Ürünler	Örtüaltı	Bireysel	150
			Grup	75
		Açıkta	Bireysel	50
			Grup	25
2	2. Kategori Ürünler	Bireysel	40	
		Grup	20	
3	3. Kategori Ürünler	Bireysel	30	
		Grup	15	
4	4. Kategori Ürünler	Bireysel	10	
		Grup		

Sıra No	Havza Bazı Fark Ödemesi Desteği	Kr/kg	TL/Ton
1	Yağlık Ayçiçeği	40	400
2	Kütlü Pamuk	80	800
3	Soya Fasulyesi	60	600
4	Kanola	50	500
5	Aspir	55	550
6	Dane Mısır	3	30
7	Buğday,Arpa,Yulaf,Çavdar,Tritikale	10	100
8	Çeltik	10	100
9	Kuru Fasulye,Nohut, Mercimek	50	500
10	Zeytinyağı	80	800
11	Çay	13	130
12	Zeytin Dane	15	150

Türkiye Tarım Havzaları Üretim ve Destekleme Modeli kapsamında desteklenen ürünlerin havzası dışında yetiştirilmesi durumunda Mazot Gübre ve Fark Ödemesi Destekli ürünlerdir.

Türkiye Tarım Havzaları Üretim ve Destekleme Modeli Kapsamında TEKİRDAĞ'Da Desteklenen Ürünler

Havza Adı	Desteklenen Ürünler
Çerkezköy	Arpa, Buğday, Kanola (Kolza), Tritikale, Ayçiçeği (Yağlık), Yem Bitkileri, Yulaf
Çorlu	Arpa, Buğday, Mısır (Dane), Kanola (Kolza), Ayçiçeği (Yağlık), Yem Bitkileri, Yulaf
Ergene	Arpa, Buğday, Mısır (Dane), Kanola (Kolza), Nohut, Ayçiçeği (Yağlık), Yem Bitkileri, Yulaf
Hayrabolu	Arpa, Buğday, Çeltik, Kanola (Kolza), Mısır (Dane), Nohut,Tritikale, Ayçiçeği (Yağlık), Yem Bitkileri, Yulaf
Kapaklı	Arpa, Buğday, Kanola (Kolza), Tritikale, Ayçiçeği (Yağlık), Yem Bitkileri, Yulaf
M.Ereğlisi	Arpa, Buğday, Mısır (Dane), Kanola (Kolza), Ayçiçeği (Yağlık), Yem Bitkileri, Soğan (Kuru), Yulaf



Detaylı bilgi için İl/İlçe Tarım Müdürlüklerine başvurunuz

HAYVANCILIK DESTEKLEMELERİ

Çoban İstihdam Desteği :100 baş üzeri anaç koyun keçi sahibine 5.000 TL

Damızlık Koyun-Keçi Yetiştirme Desteği (Birlik Üyesi): 25 TL/Hayvan

Tiftik Keçisi Yetiştirme Desteği: 30 TL/Kg

Düve Alım Desteği: 10 başa kadar düve Bakanlık bedelinin % 40 'ı ödenir.

Bombus Arısı Desteği: 60 TL/koloni

Sıra No	Buzağı / Malak / Manda Desteği	(TL/Baş)
1	Buzağı (4 ay ve üzeri)	350
2	Soy kütüğü	175
3	Döl kontrolü/embriyo	İlave 50
4	Yetiştirici Bölgesi illeri	İlave 100
5	Anaç Manda	250
6	Manda soy kütüğü	İlave 200
7	Malak (4 ay ve üzeri)	250
8	Malak soy kütüğü	İlave 200

Hayvancılık desteklemelerinde programlı aşılama tamamlandı ya da aranmaktadır

Sıra No	Aşı Desteği	(TL/baş)
1	Büyükbaş Aşı uygulama	1,5
2	Küçükbaş Aşı uygulama	1
3	Büyükbaş Küpe Uygulama Desteği	1,5
4	Küçükbaş Küpe Uygulama Desteği	1

Sıra No	Atık Desteği	(TL/baş)
1	Büyükbaş hayvan atıkları (aşılama sonrası)	1.000
2	Küçükbaş hayvan atıkları (aşılama sonrası)	150

NOT YAZILACAK

Sıra No	Biyolojik ve Biyoteknik Mücadele Desteği	(TL/da)
1	Örtüaltında Biyoteknik mücadele desteği	120
2	Örtüaltında Biyolojik mücadele desteği	400
3	Örtüaltı paket toplamı	520
3	Biyoteknik mücadele desteği	80
4	Biyolojik mücadele desteği	50
4	Açık alanda paket toplamı	130

Sıra No	Ancılık Desteği	(TL/adet)
1	Anlı kovan	15
2	Damızlık ana arı	80

Sıra No	Hastalıktan Arı İşletme Desteği	(TL/baş)
1	Hastalıktan arı işletme (500 hayvana kadar)	450
2	Onaylı süt çiftliği	100 (İlave)

Sıra No	Su Ürünleri Desteği	(TL/kg-adet)
1	Alabalık 350.000 kg'a kadar (350.000 kg dahil)	0,75
2	Yeni türler 350.000 kg'a kadar (350.000 kg dahil)	1,50
3	Midye (kg)	0,10
4	Kapalı sistem üretim (kg)	1,50
5	Kilogram üstü alabalık üretimi (kg)	1,50
6	Sazan 350.000 kg'a kadar (350.000 kg dahil)	0,50